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Szanowna Pani Przewodnicząca.

w odpowiedzi na pismo Nr BRM.0004.99.2020 z dnia 7 lipca 2020 roku (data wpływu do

Urzędu Miasta i Gminy 8 lipca 2020 roku) doL interpelacji radnego Bogusława Komosy w sprawie

pracy Dyrektora GOSIR jaśniam:

Burmistrz Gminy Konstancin—Jeziorna sprawuje na bieżąco kontrolę nad pracą wszystkich

dyrektorów jednostek organizacy]nych. w tym dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Paiii Jolanta I rhańka została zatrudniona na sianowisląi dyrektora w wyniku m7iriy,i ięia

konkursu na ww. stanowisko pracy. Po dokonaniu analizy nadesłanych ofert. przeprowadzeniu testu

oraz rozmów kwalifikacyjnych z kandydatami okazało się. że posiadana wiedza oraz wykształcenie

Pani Jolanty Urbańskiej w nąjwyższym stopniu spełniąją wymagania stawiane osobom na

o [erowanym stanowisku pracy.

Pani Jolanta Urbańska posiada odpowiednie wykształcenie do prowadzenia ośrodka sportu.

Jest absolwentką Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie. kierunku y ychowanie fizyczne

o specjalizacji turystyka i rekreacja. Ukończyła także podyplomowe studia administracji na

Wydziale Pra\a Uniwersytetu Warszawskiego. Posiada bardzo bogate dośiadczenie zawodowe

y zarządzaniu instytucjami sportu. Kierowała przez S lat Departamentem Sportu Dzieci i Mlodzież\

w Urzędzie Kultury Fizcznej i Turystyki. a następnie przez 9 lat pełniła funkcję Naczelnika

Wydziału Sportu i Rekreacji w. Urzędzie Miasta Stołecznego Warszawy Dzielnicy Włochy. Tak

bogate doświadczenie oraz kierunkowe wykształcenie predysponują panią Jolantę Urbańską do

pełnienia funkcji dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji.



Po objęciu stanowiska we wrześniu 201 5 roku pani dyrektor. wykorzystując swoje bogate

doświadczenie, wprowadziła wiele zmian, zarówno w zakresie organizacyjnym, jak

i merytorycznym działalności statutowej GOSiR. Aby wdrożyć nowe rozwiązania w zakresie

organizacji pracy oraz podnieść bezpieczeństwo osób korzystających oraz obiektu. pani Jolanta

LJrhańska podjęła %iele niepopularnych decyzji. Zostały wymienione wszystkie zamki z powodu

wcześniejszego udostępnienia kluczy do obiektu osobom niepowołanym. często nie będącym

pracownikami ośrodka. Obecnie Ośrodek jest zarządzany w sposób sprawny w oparciu o regulaminy

i zarządzenia. a osoby zatrudniane na stanowiskach urzędniczych w jednostce podlegają procedurom

naboru zgodnie z przepisami prawa.

W ostatnich pięciu latach Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji był y ielokrotnie kontrolowany

przez różne podmioty — ZUS. Komisję Re\\ izjną Rady Miejskiej Konstancina—Jeziorny, audytora

wewnętrznego Urzędu Gminy Konstancin—Jeziorna. Sanepid. Nadzór Budowlany itp.. Kontrole

jednoznacznie w kazał\. że jediiostka jest zarządzana sprawnie i funkcjonuje prawidłoo.

Od czasu objęcia kierownictwa przez panią Jolantę Urbańska GOSiR przeszedł metamorfozę

w zakresie stanu technicznego. W 2016 roku wykonano remont generalny wszystkich węzló\\

sanitarnych i korytarzy na poziomie hali sportowej. Łazienki wyposażono nowoczesne kabiny

prysznicowe oraz nową armaturę. a korytarze nabrały estetyki i świeżości. llalę sportową

wyposażono w elektrycznie regulowane rolety. Pomieszczenia biurowe zostały dostosowane do

obowiązujących przepisów bhp. zmodernizowano infrastrukturę in lrmatyczną. utworzono

profesjonalne archiwum. Wykonano remont siłowni oraz zaplecza sanitarnego przylegającego do

sauny. Wyprofilowano podloże i ułożono na nowo chodnik z kostki prowadzący do obiektu. W roku

2() I 9 wykonano remont powierzchni dachu oraz elementów odgmmowyeh.

W zakresie działalności statutowej wprowadzono nowe programy ząjęć. dostosowując ofertę

do potrzeb społeczności lokalnej. Na szczególną uwagę zasługuje program akt\izaeji rucho\ej

seniorów, którego celem jest troska o poziom zdrowia mieszkańców Konstancina-Jeziorny.

podnoszenie ich sprawności 1zycznej. eliminowanie dysfunkcji psychoruchowych oraz integracja

osób starszch. Zajęcia typu gimnast\ka ciała i umysłu. gyrokinesis. zdrowy kręgosłup. rehapilates

osteoporozy. aktywny senior, tai chi, taniec. zumha gołd. nordic walking cieszą się ogromnYm

zainteresowaniem mieszkańcó\\. co poy oduje. iż z roku na rok oferta est poszerzana. Z hezpłatn\ ch

zajęć. w wymiarze ok. 30 godzin tygodniowo mogą korzystać seniorzy Gminy Konstancin-Jeziorna.

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji aktywnie uczestniczy w życiu gminy, biorąc udział

w organizacji wydarzeń okolicznościowych oraz wielu inicjatywach na rzecz mieszkańców.

np. Dożynki Gminne. Dzień Strażaka. Dni Konstancina. Dzień Dziecka. Bieg Niepodległości. Bieg

Papieski z okazji rocznicy pontyfikatu .lana Pawła II. Olimpiada Przedszkolaka i inne. GOSiR
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koordynuje rozgrywki w ramach współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży szkolnej. a także

organizuje galę sportu szkolnego, co miesiąc organizuje rozgrywki w badmintona, tenisa stołowego.

a w okresie wakacji letnich i zimowych organizuje tzw. „Lato w mieście” i „.Zimę w mieście” dla

dzieci z Gminy Konstancin-.Jeziorna. Prowadzi sprawy związane z budową i funkcjonowaniem

lodowiska w Parku Zdrojowym.

Obiekty Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji są także wykorzystywane na ząjecia dla

dzieci. młodzieży oraz aktywn\ ch zawodowo mieszkańców, prowadzone przez instruktorów

i [renerów zatrudnianych przez GOSiR w wymiarze 37 godzin tygodniowo. w dyscyplinach: tenis

stołowy, badminton. j u—jusu. zapasy!submission fighting. crossminton. szachy. nordic walking.

ząjęcia ogólnorozwojowe z elementami techniki bokserskiej. pilates. zdrowy kręgosłup. gimnastka

na piłkach, wzmacnianie. zumba. TBC. ABT. płaski brzuch. Znaczną część działalności stanowi

współpraca z lokalnymi klubami sportowymi. które korzystają z obiektów spor[ow\ch w CCILI

realizacji treningów.

Ponadto, specjaliści z zakresu pedagogiki specjalnej, edukacji i rehabilitacji osób

z niepełnosprawnością intelektualną oraz z zaburzeniami ze spektrum autyzmu prowadzą zajęcia

ruchowe dla dzieci i młodzieży niepelnosprawnej w wymiarze 6 godzin tygodniowo.

I „poiządkow ane zostal\ kwestie związane z administrowaniem 25 placami zabaw

i gminnymi obiektami sportowymi. Wszystkie place zabaw administrowane przez GOSiR podlcgąjq

s\ stematycznym przeglądom techniczno—funkcjonalnym. są i”egularnie porządkowane

i koszone. W 2018 roku kompleksowej modernizacji została poddana Ścieżka Zdrowia. wszystkie

stacje ćwiczebne zostały wyposażone w nowe urządzenia.

W kwestii stosowania mohhmgu wobec pracowników inflirmuję. że cło tul. Ui”zędu nie

wpłynęły skargi na zachowania pani dyrektor Jolanty Iirhańskiej charakterystyczne dla zjawiska

niobbingu.
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